
Měčín
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.480086N, 13.402886E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1413 (611 let) Katastrální výměra: 3 891 ha

Počet obyvatel: 1 122 PSČ: 340 12

Adresa URL: www.mecin.cz

Historie obce Měčín
Na konci 12. století se na Plzeňsku rozšířil rod Drslaviců. Tento pán překoupil neznámo od koho statek
Měčín. Není přesně známo, kdy Měčín získal status města, nejstarší zmínka o tomto titulu
pochází z roku 1413. Koncem 15. století se Měčín dostal opět, neznámo jak, zpět k panství hradu
Švihova, jehož držitelem byl tehdy Půta Švihovský.Po něm vládla na panství roupovském a žinkovském
místo jeho nezletilých synů, až do roku 1653. Na počátku 18. století se uvádí jako majitelka Měčína
hraběnka Alžběta z Klenové, rozená z Walmerode, která o Měčín velice dbala. Kolem roku 1839 náležel
Měčín k žinkovskému panství, v polovině 19. století byl součástí okresu Nepomuk a později patřil k
okresu Přeštice. Při provádění pozemkové reformy byly v červnu roku 1924 odprodány poškozenému
bývalému řiditeli velkostatku Bohumilu Kubecovi a jeho ženě Marii statky Měčín (73,50 ha) a Malivec a
Mečkov (80 ha). Tato rodina jej vlastnila až do pozemkové reformy v roce 1948. Od roku 1960 Měčín náleží
k okresu Klatovy. V roce 1945 byl Měčínu zrušen statut města, obnoven byl zákonem České národní rady
z roku 1992.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3595/mecin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 22:43:04


